
634 15 enero 1964 B. O. del E.—Núm. 13

ción Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veinte de diciembre de mil novecientos se
senta y tres.

DISPONGO:
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de Ense

ñanza Media de Grado Elemental miito de la Corporación 
local de Flix (Tarragona), bajo la dependencia académica dej 
Instituto Nacional de Enseñanza Media mixto de TaiTagona.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras de 
lá plantilla del Escalafón oficial, una de la Sección de Ciencias 
y otra de la de Letras, de las asignaturas que determine la Di
rección General de Enseñanza Media, habilitando los créditos 
necesarios del Presupuesto de Gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3702/1963, de 26 de diciembre, de adopción 
del Colegio Libre de Enseñanza Media de Grado Ele-- 
mental masculino del Ayuntamiento de Sangüesa (Na
varra).

De confprmidad con lo dispuesto ppr la Ley once/mil nove- 
ciento sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ocho/mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, 
pai’a la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de 
Grado Elemental; previos informes favorables de la Sección e 

, Inspección de Enseñanza Media y dictamen favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación Nacional y previa deliberación dei Consejo de Ministros 
en su reunipn del día veinte de diciembre de mil novecientos 
sesenta y tres.

DISPONGO :
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de En

señanza Media de Grado Elemental masculino del Ayunta
miento de Sangüesa (Navarra), bajo la dependencia acadé
mica del Instituto Nacional de Enseñanza Media «Ximénez 
de Rada», de Pamplona.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedra.s 
de la plantilla dei Escalafón' oficial, una de la Sección de Cien- 

, cias y otra de la de Letras, de las isignatui’as que determine 
la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando los 
créditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el^ presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
£1 Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3703/1963, de 26 de diciembre, de adopción 
del Colegio Libre de Enseñanza Media de Grado Ele
mental mixto del Ayuntamiento de Rute (Córdoba).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/mil nove
cientos sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ochp/mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental; previos informes favorables de la Sección e Inspec
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educa
ción Nacional y pyevia deliberación del ponsejo de Ministros 
en su reunión del día veinte de diciembre de mil novecientos 
sesenta y tres.

DISPONGO :
Artículo primero.—Queda adoptado ,el Colegio Libre de En

señanza Media de Gfado Elemental mixto del Ayuntamiento 
de Rute (Córdoba), bajo, la dependencia académica del Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Cabra (Córdoba).

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
do la. plantilla del -Escalafón oficial, una de la Sección de 
Ciencias y otra de la de Letras, de las asignaturas que deter
mine la Dirección General de Enseñanza Media, habilitando 
los créditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3704/1963, de 26 de diciembre, de adopción 
del Colegio Libre de Enseñanza Media de Grado Ele- 
mental, masculino, del Ayuntamiento de Hoyo d^ Man
zanares (Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/mil nove
cientos sesenta y dos, de catorce de abril, y Decreto ochenta y 
ocho mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, previos informes favorables de la Sección e Inspec
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educa
ción Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día veinte de diciembre de mil novecientos 
sesenta y tres,

DISPONGO:
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de Ense

ñanza Media de Grado Elemental, masculino, del Ayunta
miento de Hoyo de Manzanares (Madrid), bajo la dependencia 
académica del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcalá 
de Henares.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
de' la plantilla del Escalafón oficial, una de lav Sección de 
Ciencias y otra de la de Letras, de las asignaturas que deter
mine la Dirección General de Enseiíanza Media, habilitando 
los créditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO ,3705 1963, de 26 de diciembre, de adopción 
del Colegio Libre de Enseñanza Media de Grado Ele
mental, mixto, del Ayuntamiento de Alosno (Huelva).

De conformidad con lo dispuesto por la Ley once/mil nove-“ 
cientos sesenta y dos, de catorce de abrü, y Decreto ochenta y 
ocho/mil novecientos sesenta y tres, de diecisiete de enero, para 
la adopción de Colegios Libres de Enseñanza Media de Grado 
Elemental, previos informes favorables de la Sección e Inspec
ción de Enseñanza Media y dictamen favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educa
ción Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día veinte de dieienibre de mil novecientos 
sesenta y tres,

DISPONGO:
Artículo primero.—Queda adoptado el Colegio Libre de Ense

ñanza Media de Grado Elemental, mixto, del Ayuntamiento de 
Alosno (Huelva), bajo la dependencia académica del Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «La Rábida», de Huelva.

Artículo segundo.—Se crean en dicho Centro dos cátedras 
de la plantilla del Escalafón oficial, una de la Sección de 
Ciencias y otra de la de Letras, de las asignatui’as que -deter
mine la Dirección General de Enseñanza Media, habüitando 
los créditos necesarios del presupuesto de gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid, a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3706/1963^ de 26 de diciembre, por el que se 
clasifica como reconocido de Grado Elemental el Cole
gio de Enseñanza Media no oficial «Vera-Cruzy>. féme- 
nino, de Madrid. *

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no oficiales de Enseñanza Media; previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de "Educación; a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veinte de diciembre de mil novecien
tos sesenta y tres,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y Grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el


